DECRETO Nº. 022/2021

“NOMEIA MEMBROS REPRESENTANTES DO CONSELHO

MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE – CODEMA DO

MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO”

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas

atribuições, que lhes foram conferidas por lei, e em especial a contida no

inciso VI, do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.1º. Ficam nomeados os seguintes representantes do Conselho

Municipal de Defesa do Meio Ambiente – CODEMA:

I – Representantes do Governo Municipal

a) Natália Magri Bertolin

b) Silvana Amanda Amaral Tafuri Araújo

II – Representantes da Polícia Militar

a) Pedro Amesteli Moreira

b) Wendel Luiz Vieira

III – Representantes dos Produtores Rurais

a) Emanuel Amaral

b) Cleusa Barbosa Véspoli

IV – Representantes do Poder Legislativo

a) Alípio Ferreira de Lima Filho

b) Paulo Lopes Ângelo da Silva

V – Representantes da EMATER

a) Karla Renata da Silva

b) André Luciano de Assis Gonçalves

VI – Representantes da Secretaria Municipal de Educação

a) Soraya de Fontgaland

b) Cristiane Pinheiro Luna

Art.2º. O mandato dos membros designados neste Decreto será de

02 (dois) anos, permitida a recondução.

Art.3º. Este Decreto terá efeitos retroativos a partir de 21 de

março de 2021.

Desterro do Melo, 31 de março de 2021.

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri.

Prefeita Municipal